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Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología 
Balance General 

Al 31 de Mayo del 2023 
( VALORES ES RO$) 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 
DISPONIBILIDADES EN CAJA, BANCOS Y EQUIVALENTES 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 
INVENTARIOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS 

PAGOS ANTICIPADOS 
FONDOS PROPIOS ASIGNADOS AL PRESUPUESTO (1001 ) 

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS) - NETO 

BIENES INTANGIBLES - NETO 
FIANZAS Y DEPOSITOS 

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS 
PASIVOS CORRIENTES 
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 

RETENCIONES Y ACUMULACIONES 
FONDOS EN AVANCES Y REPONIBLES POR LIQUIDAR 

OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

TOTAL PASIVOS CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 
PATRIMONIO MESCYT 
RESULTAD 

TOTAL P 

• 'llro 
D ---r--P~--L-L--l--+--/2 

En _/ 

)~ 

Mayo 
378,149,959 

12,818,719 
3,843,396 
1,735,231 

(5,221 ,719) 

391 ,325,587 

439,387,918 

22,478,299 
1,176,471 

463,042,687 

854,368,274 

770,032,91 1 

17,989,302 
253,735, 149 

296,273 

1,042,053,634 

o 
1,042,053,634 

170,535,320 
(358,220,681) 

(187,685,360) 

uper 

Abril 
173,588,151 

12,861 ,579 
5,444,305 
2,108,661 

o 
194,002,696 

440,864,671 
23,328,932 

1,176,471 

465,370,074 

659,372,770 

818,806,970 
18,345,448 

253,453,618 
460,964 

1,091 ,067,000 

o 
1,091 ,067,000 

170,729,881 

(602,424,111) 

(431,694,230) 
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